
369 Únor 2019

Měsíčník - 7 Kč - Vydává město Mimoň

Koncem roku se podařilo schválit Za-
stupitelstvu města rozpočet na rok 2019 
a můžeme tedy trochu informovat mimoň-
skou veřejnost o chystaných největších in-
vestičních akcích, které město připravuje 

a bude realizovat v letošním roce.
Největší plánovanou akcí bude zahájení 2. etapy Humani-
zace Nádražní ulice a to v horní části, kde dojde nejprve 
k výměně kanalizace a vodovodu a potom budou pokračo-
vat stavební úpravy stávající komunikace a chodníků včet-
ně parkovacích míst, VO a osázení nových stromů. Provoz 
bude zajištěn pouze částečnou (podélnou) uzavírkou jedno-
ho pruhu a bude řízen světly. Celá akce by měla být dokon-
čena do konce letošního roku a Nádražní ulice bude celá 
kompletně předána do užívání. Další významnou stavbou je 
zahájení prací na rekonstrukci ulic Široké a Okružní, kde 
také nejprve dojde k výměně kanalizace a pak dojde k úpra-
vě povrchů komunikací a chodníků. Akce je naplánovaná 
postupně na dva roky. Konečně se také na jaře dostane na 
realizaci nového přechodu v Žitavské ulici se světelnou 
signalizací. Poslední stavbou zaměřenou na komunikace ve 
městě je rozšíření komunikace v Zahradní ulici s vybudo-
váním šikmého stání pro auta v části směrem ke hřbitovu. 
Samozřejmě jsou naplánované i běžné opravy komunikací 
a chodníků jako v každém roce. Mimo tyto akce zaměřené 

na dopravní stavby máme v plánu také ostatní stavby. Je na-
plánovaná rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace 
a elektriky včetně rekonstrukce sociálních buněk v Mateř-
ské školce Eliášova, která by měla probíhat v období let-
ních prázdnin. Na jaře dokončíme rekonstrukci Zámeckého 
rybníka, zahájíme vestavbu výtahu do budovy MěÚ č.p.181 
v rámci projektu bezbariérovosti úřadu a zateplíme a zre-
konstruujeme střechu na bytovém domě Letná 255, 256. 
Budeme také pokračovat ve stavebních úpravách domova 
důchodců v souvislosti s požárním zabezpečením. Mezi plá-
novanými akcemi pro letošní rok je i oprava hlavního vstu-
pu do budovy MěÚ a oprava dvora MěÚ.
Kromě těchto vyjmenovaných akcí budeme dále připravovat 
akce pro další roky, to znamená zajistit projektovou doku-
mentaci a potřebná povolení k realizaci. Chtěli bychom při-
pravit rekonstrukci koupaliště, rekonstrukci severozápadní 
části Zámeckého parku, opravu náměstí 1. máje, vybudová-
ní sportovního hřiště u ZŠ Mírová, pokračování cyklostezky 
směrem na Ploužnici a dokončit přípravu pro regeneraci síd-
liště Letná. Naší snahou bude, samozřejmě pokud to bude 
možné, ke všem akcím prověřit možnost získání dotačních 
prostředků z evropských nebo krajských fondů.                   
                                                                        

            Ing. Jaroslav Filek
   vedoucí ORM

Cyklostezka dokončena

V 2. etapě Humanizace Nádražní ulice nás čeká úsek od Vojenských 
lesů až  k  zdravotnímu středisku.

Informace z Mimoně a okolí
pravidelně v našem vysílání

Z obsahu
•   Rozpočet města na rok 2019
• Nová rubrika „Z našich škol a školek“



2 Únor 2019

CO VÁS ZAJÍMÁ

Rozpočet města Mimoň na rok 2018 
(Všechna čísla jsou v tis. Kč, podrobnější údaje získáte na finančním odboru MěÚ)

Financování                                                        
Změna stavu krátkodobých účtů .....…….......................  5 039
Aktivní krátkodobé op. řízení likvidity .........................18 800
Uhrazené splátky dlouhod. přij. půjček ........................– 4 500
Nepřevedené částky vyrovnávajích schodek ………..............0
                                                                        --------------------    
                                                                                        19 339
Saldo příjmů a výdajů
Příjmy........................................................................... 172 380
Výdaje……………………………………...……        191 719
                                                                              ----------------
                                                                                       -19 339
ROZPOČET FONDŮ
Rozpočet Fondu rozvoje bydlení a infrastruktury 
Zůstatek z r. 2018................184              Příjem .................107
Výdej .....................................0               Saldo ..................291

Rozpočet Grantového fondu 
Zůstatek z r. 2018 ...........3 700               Příjem ..............3 100
Výdej ..............................3 963               Saldo ...............3 837

Rozpočet Sociálního fondu
Zůstatek z r. 2018 ........... 200                 Příjem .................794
Výdej ...............................876                 Saldo ..................118

PříjMy
Příjmy (souhrn): 
Příjmy – daňové ........…............................…………...116 531
Příjmy – nedaňové ....................................................….36 668
Příjmy – kapitálové .…………….............……...…...…….500
Transfery neinvestiční……………………………...…..10 513
Transfery investiční………………………………..……8 168
Transfery celkem…………………………………........18 681
Celkem ........……....................................................... 172 380

Příjmy daňové: 
Daň z příjmů FO ............................................................25 065
Daň z příjmů FO ze SVČ ....................................................603
Daň z příjmů FO z kapit. výnosů .....................................1 947
Daň z příjmů právnických osob......................................20 123
Daň z příjmů PO za obce .................................................5 000
Daň z přidané hodnoty ...................................................48 268
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského PF .......................50
Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa ……….…..30
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu .....................3 500
Poplatek ze psů ...................................................................155
Poplatek za užívání veřejného prostranství ..........................90
Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geol. průzkum.50 
Správní poplatky ................................................................400
Daň z hazardních her………………………………..…..8 000
Daň z nemovitosti ............................................................3 250
Celkem ….....…………...............................................116 531

Příjmy nedaňové:
Splátky půjček od podnik. subjektů ......................................60
Splátky půjčených prostředků od PO…………………...1 900
Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva ....................47
Ostatní záležitosti lesního hospodářství .............................200
Vnitřní obchod ......................................................................60
Cestovní ruch  .......................................................................81

Základní školy ZŠaMŠ Pod Ralskem .................................525
Činnost vysokých škol ..........................................................10
Film. tvorba, distrib. kina ...................................................550
Činnosti knihovnické  ...........................................................25
Činnost muzeí a galerií .......................................................100
Ostatní záležitosti kultury .....................................................30
Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků ..........................150
Bytové hospodářství  .....................................................18 330
Nebytové hospodářství  ...................................................2 055
Pohřebnictví  .......................................................................121
Komunální služby a územní rozvoj ...............................11 634
Sběr a svoz komunálních odpadů .......................................600
Využívání a zneškodňování kom. odpadů ……………..…...15
Bezpečnost a veřejný pořádek ..............................................50
Požární ochrana ………………………………………..…...45
Činnost místní správy ...........................................................30
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací .......................50
Celkem ………….................................…........…….... 36 668

Kapitálové příjmy: 
Příjmy z prodeje pozemků ................................................. 500
Celkem ……………....................................…..................500

Příjmy -  dotace: 
Neinvestiční transf. ze SR……………….……………...5 800
Ostatní neinvestiční transf. ze státního rozpočtu …….…...219
Neinvestiční přijaté transf. od obcí ……............................ 400
Převody z ostatních vlastních fondů …………………..... .200
Ostatní převody z vlastních fondů ………...……...…….3 894
Investiční přijaté transf. ze státních fondů ……….….….7 368
Investiční přijaté transf. od krajů…………………..……...800
Celkem …………..........................................................18 681

VýDajE
Výdaje (souhrn):
Výdaje – běžné ……....................................................130 834
Výdaje – kapitálové ….................................................. 60 885
Celkem …………….…………...................................191 719

Běžné výdaje:
Ozdrav. hosp. zvířat a polních plodin .................................163
Správa v lesním hospodářství ...............................................58
Ostatní záležitosti lesního hospodářství .............................335
Rybářství .................................................................................5
Úspora energie a obnovitelné zdroje ..................................200
Vnitřní obchod - veřejné záchody ......................................423
Cestovní ruch - Infocentrum ...............................................274

Silnice ............................................................................10 677
Ostatní komunikace - chodníky .......................................3 440
Dopravní obslužnost  ……………………………………..666
Pitná voda ...........................................................................238
Vodní díla v zemědělské krajině ...........................................75
Meteorologie ...........................................................................5
Základní školy ................................................................11 260
Gymnázia ............................................................................153
Činnost vysokých škol ..........................................................51
Základní umělecké školy ....................................................600
Film. tvorba, distribuce, kina a shrom. audio archiv ...... 3 423
Činnosti knihovnické .......................................................2 413

2019



3Únor 2019

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Činnost muzeí a galerií ................................................... 1 412
Ostatní záležitosti kultury ...................................................252
Zachování a obnova kulturních památek ............................620
Rozhlas a televize ...............................................................707
Ost. zálež. sdělovacích prostředků .....................................250
Ostatní záležitosti kultury, církví a sděl. prostředků ...........971
Ostatní tělovýchovná činnost ...........................................1 100
Využití volného času dětí a mládeže ...................................500
Ostatní zájmová činnost a rekreace ....................................450
Bytové hospodářství ......................................................14 029
Nebytové hospodářství ....................................................1 890
Veřejné osvětlení .............................................................2 470
Pohřebnictví ........................................................................391
Územní plánování ...............................................................300
Komunální služby a územní rozvoj ...............................11 358
Sběr a svoz komunálních odpadů ....................................5 260
Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana ..............370
Péče o vzhled a veřejnou zeleň ........................................7 070
Ekologická výchova a osvěta …………………………........30
Veřejně prospěšné práce .....................................................233
Ost. soc. péče a pomoc ostatním skup. obyvatelstva ............99
Osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení ......3 800
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče ...................50
Krizová opatření…… ...........................................................70
Bezpečnost a veřejný pořádek .........................................3 018
Požární ochrana – dobrovolná část .................................1 457
Zastupitelstva obcí ...........................................................3 869
Volby do Evropského parlamentu ……………………..….150
Činnost místní správy ....................................................22 505
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací .....................350
Pojištění funkčně nespecifikované ......................................600
Ostatní finanční operace ..................................................5 500
Převody vlast. fondům v rozpočtech územní úrovně .......3 894
Finanční vypořádání minulých let ...................................1 200
Ostatní činnosti jinde nezařazené .......................................200
Celkem ...………………..….............................…......130 834

Kapitálové výdaje: 
Odkanalizování WC u parkoviště ……………………..….150
Studie úpravy náměstí ……………………………….........100 
PD – Regenerace sídliště Letná………………………..….600
Humanizace Nádražní ulice – 2. etapa ..........................14 000
PD - Cyklostezka Potoční – Ralsko .……..………….....1 000
Parkovací plochy ul. Novopolní……………………......…650
Schodiště a bezbariérový chodník ul. Ve stráni………....1 900
Zahradní čtvrť – Rozšíření komunikace ke hřbitovu…....3 800

PD – Vranov- Parkoviště, přístupová komunikace, 
odvod dešť. vod a VO….....……………………………….100
Žitavská – Přechod pro chodce + přístupové choníky......1 700
Rekonstrukce ulice Široká a Okružní
(koordinace s SVS)...........................................................9 000
Okály Hvězdovská – odkanalizování ………………….....200
Ploužnice - rekonstrukce přečerp. stanice kan. ..……......1 900
ZŠ Eliášova – rekonstr. vnitřních rozvodů V, K, a E, 
úprava hygien. zař .………………………………......….2 000
ZŠ Mírová dotace……………………………………...…..100
ZŠ Mírová dotace……………………………………….1 900
Výměna výčepního pultu v bufetu DKR…………….....…160

Výsadba nového vánočního stromu, pořízení 
osvětlení a stánků ………………………………………....200
Nový zavlažovací systém hřiště TJ Jiskra ……… …….….400
Rekonstrukce vedení elektřiny pro Skauty Mimoň ……....180
PD – rekonstr. byt. domu Hvězdovská 141, 142 a 374 .......160
Letná 255, 256 – rekonstrukce a zateplení střechy . . .…..2 700
BD Ploužnice – kam. systém do vchodů .………………...200
Ploužnice 321 – 326 – rekonstrukce střechy…………....1 200
Hvězdovská 374 – výměna oken a vchodových dveří….....200
Ralská 239 - výměna oken a vchodových dveří ……….....300
Nádražní 26 – zateplení dvorní části ..…………………....150
Nádražní 169 – úprava byt. a nebytových prostor .……….700
Bývalá ubytovna Falcon .…………………………………150
Nový hřbitov – pokračování....……………………….....2 300
PD – Lužická – muzeum ....................................................220
Demolice Lužická………………………………………....500
Nákup budov ...……………………………………….....1 500
Nákup pozemků ...……………………………………....1 500
Územní studie ploch pro RD Vranovská alej…………...…100
Zámecký rybník ...…………………………………........1 000
Zámecký park (tůň) ...……………………………………..200
Úprava areálu koupaliště ...……………………………..... 200
Zámecký park – PD – Cesty pro pěší……………………...150
Zimní  radlice……………………………………….........…55
Stavební úpravy v souvislosti s požárním řešením objektu
Domova pro seniory………………………………...........1 500
MěPo – služební automobil……………………………......450
Maják na služební vozidlo…………………….……......…..70
Rekonstrukce zasedačky……………………………......…150
Bezbariérovost MěÚ – výtah, dvůr……………...…........3 000
Rekonstrukce vestibulu a vstupu do MěÚ…………….......900
Služební automobil………………………………..........…450
Rekontrukce části oplocení dvora MěÚ……………..….…140
Rekonstrukce dvora – dlažba………………………….......700
Celkem …………….…................................................ 60 885
.
Příspěvky na provoz:
ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň ...……………………….........7 000
ZŠ a MŠ Pod Ralskem, Mimoň ...…………………........4 260
ZUŠ Václava Snítila, Mimoň ...………………….........….600
Soc. služby města Mimoň ...………………………........3 800
Zahradnictví Mimoň ...……………………………..…...6 185
ZŠ a MŠ Mírová, Mimoň, investiční příspěvek -
spoluúčast k dotaci ...……………………….......................100
Zahradnictví Mimoň, investiční příspěvek –
zimní radlice – nástavba k nakladači……………….........…55

COMPaG CZ s.r.o.
Nevyvezli Vám popelnici? Máte ji rozbitou a chcete ji 
vyměnit? Nesvítí ve městě lampa nebo dokonce celá 
ulice? Máte jiný dotaz? Potřebujete poradit? Neváhej-
te nás kontaktovat na telefonním čísle 737 248 869. 
Jsme Vám k dispozici od pondělí do pátku od 6.00  
do 14.30 hod.



4 Únor 2019

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. prosince 2018 od 16:30 hodin v Domě kultury 

Ralsko v Mimoni

Z18/149
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto 
ověřovatele zápisu:
1. Mgr. Jirůtka Jaroslav
2. Chýle Jaroslav
Hlasování:
pro 13, proti 0, 
zdržel se 2 (V. Konopiský, M. Rašková), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/150
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní 
program zasedání v tomto znění:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Projednání a schválení programu jednání 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků –
nemovitosti
a) Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
b) Využití předkupního práva – JP-TOP s.r.o.
5. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti LK na r. 2019
6. Rozpočtové změny
a) ZR – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby 
školného Virtuální univerzity třetího věku  
b) ZR – snížení příjmů a navýšení financování –
dotace na restaurování objektu prameniště IV. etapa
7. Žádost Gymnázia Mimoň o finanční dar
8. Pověření starosty města k účasti a k jednání na 
valné hromadě SVS, a.s.
9. Schválení rozpočtu na rok 2019
10. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021
11. Zápis z jednání kontrolního výboru 
12. Zápis z jednání finančního výboru
13. Zpráva o kontrole plnění usnesení
14. Diskuze
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen  2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/151
Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové 
zprávy zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 220/1 v k.ú. Mimoň zahrada, o výměře 
227 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň.
Hlasování:
pro 13,  proti 1 (J. Bizoňová),
zdržel se 1 (P. Král),

nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/153
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Liberec. kraje na období r. 2019
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2019, číslo smlouvy OLP/5094/2018 
s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, pověřuje 
starostu města tuto smlouvu podepsat a ukládá 
příslušné finanční prostředky ve výši 80 000 Kč 
zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2019.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/154
Změna rozpočtu – navýšení příjmů a výdajů
zajištění platby školného Virtuální univerzity 
třetího věku
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 17 - navýšení příjmů za vybrané 
školné o 7 tis. Kč, navýšení výdajů na zaplacení 
školného o 2 tis. Kč a snížení financování o 5 tis. 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.
Hlasování:
pro, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/155
Změny rozpočtu – snížení příjmů a navýšení 
financování – dotace na restaurování objektu 
prameniště IV. Etapa
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
povinnost vrátit část nevyčerpané dotace na 
obnovu prameniště v Zámeckém parku.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 18 - snížení příjmů a zvýšení 
financování o 33.062 Kč – vratka nevyčerpané 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s úhradou 
nákladů na obnovu prameniště v Zámeckém 
parku dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0,  zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/156
Finanční dar – Gymnázium Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
Unii rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 
Mimoň, IČ: 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň 

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. prosince 2018 od 16:30 hodin v Domě kultury 

Ralsko v Mimoni

Z18/149
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto 
ověřovatele zápisu:
1. Mgr. Jirůtka Jaroslav
2. Chýle Jaroslav
Hlasování:
pro 13, proti 0, 
zdržel se 2 (V. Konopiský, M. Rašková), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/150
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní 
program zasedání v tomto znění:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Projednání a schválení programu jednání 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků –
nemovitosti
a) Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
b) Využití předkupního práva – JP-TOP s.r.o.
5. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti LK na r. 2019
6. Rozpočtové změny
a) ZR – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby 
školného Virtuální univerzity třetího věku  
b) ZR – snížení příjmů a navýšení financování –
dotace na restaurování objektu prameniště IV. etapa
7. Žádost Gymnázia Mimoň o finanční dar
8. Pověření starosty města k účasti a k jednání na 
valné hromadě SVS, a.s.
9. Schválení rozpočtu na rok 2019
10. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021
11. Zápis z jednání kontrolního výboru 
12. Zápis z jednání finančního výboru
13. Zpráva o kontrole plnění usnesení
14. Diskuze
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen  2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/151
Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové 
zprávy zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 220/1 v k.ú. Mimoň zahrada, o výměře 
227 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň.
Hlasování:
pro 13,  proti 1 (J. Bizoňová),
zdržel se 1 (P. Král),

nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/153
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Liberec. kraje na období r. 2019
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2019, číslo smlouvy OLP/5094/2018 
s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, pověřuje 
starostu města tuto smlouvu podepsat a ukládá 
příslušné finanční prostředky ve výši 80 000 Kč 
zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2019.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/154
Změna rozpočtu – navýšení příjmů a výdajů
zajištění platby školného Virtuální univerzity 
třetího věku
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 17 - navýšení příjmů za vybrané 
školné o 7 tis. Kč, navýšení výdajů na zaplacení 
školného o 2 tis. Kč a snížení financování o 5 tis. 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.
Hlasování:
pro, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/155
Změny rozpočtu – snížení příjmů a navýšení 
financování – dotace na restaurování objektu 
prameniště IV. Etapa
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
povinnost vrátit část nevyčerpané dotace na 
obnovu prameniště v Zámeckém parku.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 18 - snížení příjmů a zvýšení 
financování o 33.062 Kč – vratka nevyčerpané 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s úhradou 
nákladů na obnovu prameniště v Zámeckém 
parku dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0,  zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/156
Finanční dar – Gymnázium Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
Unii rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 
Mimoň, IČ: 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň 

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. prosince 2018 od 16:30 hodin v Domě kultury 

Ralsko v Mimoni

Z18/149
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto 
ověřovatele zápisu:
1. Mgr. Jirůtka Jaroslav
2. Chýle Jaroslav
Hlasování:
pro 13, proti 0, 
zdržel se 2 (V. Konopiský, M. Rašková), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/150
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní 
program zasedání v tomto znění:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Projednání a schválení programu jednání 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků –
nemovitosti
a) Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
b) Využití předkupního práva – JP-TOP s.r.o.
5. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti LK na r. 2019
6. Rozpočtové změny
a) ZR – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby 
školného Virtuální univerzity třetího věku  
b) ZR – snížení příjmů a navýšení financování –
dotace na restaurování objektu prameniště IV. etapa
7. Žádost Gymnázia Mimoň o finanční dar
8. Pověření starosty města k účasti a k jednání na 
valné hromadě SVS, a.s.
9. Schválení rozpočtu na rok 2019
10. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021
11. Zápis z jednání kontrolního výboru 
12. Zápis z jednání finančního výboru
13. Zpráva o kontrole plnění usnesení
14. Diskuze
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen  2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/151
Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové 
zprávy zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 220/1 v k.ú. Mimoň zahrada, o výměře 
227 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň.
Hlasování:
pro 13,  proti 1 (J. Bizoňová),
zdržel se 1 (P. Král),

nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/153
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Liberec. kraje na období r. 2019
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2019, číslo smlouvy OLP/5094/2018 
s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, pověřuje 
starostu města tuto smlouvu podepsat a ukládá 
příslušné finanční prostředky ve výši 80 000 Kč 
zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2019.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/154
Změna rozpočtu – navýšení příjmů a výdajů
zajištění platby školného Virtuální univerzity 
třetího věku
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 17 - navýšení příjmů za vybrané 
školné o 7 tis. Kč, navýšení výdajů na zaplacení 
školného o 2 tis. Kč a snížení financování o 5 tis. 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.
Hlasování:
pro, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/155
Změny rozpočtu – snížení příjmů a navýšení 
financování – dotace na restaurování objektu 
prameniště IV. Etapa
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
povinnost vrátit část nevyčerpané dotace na 
obnovu prameniště v Zámeckém parku.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 18 - snížení příjmů a zvýšení 
financování o 33.062 Kč – vratka nevyčerpané 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s úhradou 
nákladů na obnovu prameniště v Zámeckém 
parku dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0,  zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/156
Finanční dar – Gymnázium Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
Unii rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 
Mimoň, IČ: 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň 

za účelem poskytování motivačních stipendií 
a ukládá starostovi podepsat darovací smlouvu, 
která je přílohou tohoto usnesení.
Hlasování:
pro 13, proti 0, zdržel se 2 (Mgr. Jaroslav Jirůtka, 
Mgr. Václav Konopiský),
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/157
Pověření starosty – valná hromada SVS     
Zastupitelstvo města Mimoň dle ustanovení § 84 
dost. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. v platném 
znění (zákon o obcích) deleguje na valnou 
hromadu Severočeské vodárenské společnosti 
a. s., IČO 49099469, se sídlem Teplice, 
Přítkovská čp. 1689, PSČ 415 50 konanou dne 
23. 1. 2019 starostu města Mimoň Petra Krále, 
471 24 Mimoň I.
Delegovaný je oprávněn na této valné hromadě 
jménem obce vykonávat všechna akcionářská 
práva s cílem dosažení nižší ceny vody.
Delegování platí pouze pro uvedenou jednu 
valnou hromadu.
Hlasování:
pro 15 proti 0, zdržel se 0,            
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/158
Schválení rozpočtu na rok 2019
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
schodkový rozpočet na rok 2019 takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 172.380.000 Kč
Financování ve výši:                        19.339.000 Kč
Celkové zdroje ve výši:                  191.719.000 Kč 
Běžné výdaje ve výši:                    130.834.000 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši:              60.885.000 Kč
Celkové výdaje ve výši:                 191.719.000 Kč
2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy.
3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě 
města Mimoň pravomoc stanovit v rámci 
schválených závazných ukazatelů rozpočtu 
jejich účelové použití pro příspěvkové 
organizace. 
4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu:
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo
b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů města) nebo
c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na 
zajištění chodu města, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, 
dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
nebo
d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na 
snížení financování města nebo
e) při změně zařazení výdajů dotačního fondu 
(ORG 999) na paragraf.
5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle 
svých kompetencí vyhrazených zákonem 
o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu 
rozpočtu na rok 2019 v té výši a těm právnickým 
osobám, jaké jsou uvedené v příloze tohoto 
materiálu. 
6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do 
Dotačního fondu ve výši 3.100 tis. Kč a do 
Sociálního fondu ve výši 794 tis. Kč. 
Hlasování:
pro 11, proti 0,
zdržel se 4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, 
Mgr. J. Jirůtka), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/159
Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020–2021
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020–2021 
dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 13, proti 0, zdržel se 2 (P. Špaček, F. Kaiser), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/160
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 10. 12. 
2018, který je přílohou důvodové zprávy.  
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/161
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 17. 12. 
2018, který je přílohou důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/162
Zpráva o kontrole plnění usnesení
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu 
o kontrole plnění usnesení, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)

                              Petr Král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města



5Únor 2019

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. prosince 2018 od 16:30 hodin v Domě kultury 

Ralsko v Mimoni

Z18/149
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto 
ověřovatele zápisu:
1. Mgr. Jirůtka Jaroslav
2. Chýle Jaroslav
Hlasování:
pro 13, proti 0, 
zdržel se 2 (V. Konopiský, M. Rašková), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/150
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní 
program zasedání v tomto znění:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Projednání a schválení programu jednání 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků –
nemovitosti
a) Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
b) Využití předkupního práva – JP-TOP s.r.o.
5. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti LK na r. 2019
6. Rozpočtové změny
a) ZR – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby 
školného Virtuální univerzity třetího věku  
b) ZR – snížení příjmů a navýšení financování –
dotace na restaurování objektu prameniště IV. etapa
7. Žádost Gymnázia Mimoň o finanční dar
8. Pověření starosty města k účasti a k jednání na 
valné hromadě SVS, a.s.
9. Schválení rozpočtu na rok 2019
10. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021
11. Zápis z jednání kontrolního výboru 
12. Zápis z jednání finančního výboru
13. Zpráva o kontrole plnění usnesení
14. Diskuze
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen  2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/151
Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové 
zprávy zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 220/1 v k.ú. Mimoň zahrada, o výměře 
227 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň.
Hlasování:
pro 13,  proti 1 (J. Bizoňová),
zdržel se 1 (P. Král),

nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/153
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Liberec. kraje na období r. 2019
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2019, číslo smlouvy OLP/5094/2018 
s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, pověřuje 
starostu města tuto smlouvu podepsat a ukládá 
příslušné finanční prostředky ve výši 80 000 Kč 
zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2019.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/154
Změna rozpočtu – navýšení příjmů a výdajů
zajištění platby školného Virtuální univerzity 
třetího věku
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 17 - navýšení příjmů za vybrané 
školné o 7 tis. Kč, navýšení výdajů na zaplacení 
školného o 2 tis. Kč a snížení financování o 5 tis. 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.
Hlasování:
pro, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/155
Změny rozpočtu – snížení příjmů a navýšení 
financování – dotace na restaurování objektu 
prameniště IV. Etapa
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
povinnost vrátit část nevyčerpané dotace na 
obnovu prameniště v Zámeckém parku.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 18 - snížení příjmů a zvýšení 
financování o 33.062 Kč – vratka nevyčerpané 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s úhradou 
nákladů na obnovu prameniště v Zámeckém 
parku dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0,  zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/156
Finanční dar – Gymnázium Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
Unii rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 
Mimoň, IČ: 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň 

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
7. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 20. prosince 2018 od 16:30 hodin v Domě kultury 

Ralsko v Mimoni

Z18/149
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto 
ověřovatele zápisu:
1. Mgr. Jirůtka Jaroslav
2. Chýle Jaroslav
Hlasování:
pro 13, proti 0, 
zdržel se 2 (V. Konopiský, M. Rašková), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/150
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní 
program zasedání v tomto znění:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Projednání a schválení programu jednání 
4. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků –
nemovitosti
a) Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
b) Využití předkupního práva – JP-TOP s.r.o.
5. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti LK na r. 2019
6. Rozpočtové změny
a) ZR – navýšení příjmů a výdajů k zajištění platby 
školného Virtuální univerzity třetího věku  
b) ZR – snížení příjmů a navýšení financování –
dotace na restaurování objektu prameniště IV. etapa
7. Žádost Gymnázia Mimoň o finanční dar
8. Pověření starosty města k účasti a k jednání na 
valné hromadě SVS, a.s.
9. Schválení rozpočtu na rok 2019
10. Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020-2021
11. Zápis z jednání kontrolního výboru 
12. Zápis z jednání finančního výboru
13. Zpráva o kontrole plnění usnesení
14. Diskuze
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen  2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/151
Záměr prodeje pozemku pč. 220/1 v k.ú. Mimoň
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové 
zprávy zveřejnění záměru prodeje pozemku 
parc. č. 220/1 v k.ú. Mimoň zahrada, o výměře 
227 m2 za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí v majetku města Mimoň.
Hlasování:
pro 13,  proti 1 (J. Bizoňová),
zdržel se 1 (P. Král),

nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/153
Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Liberec. kraje na období r. 2019
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření 
Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje na období roku 
2019, číslo smlouvy OLP/5094/2018 
s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, pověřuje 
starostu města tuto smlouvu podepsat a ukládá 
příslušné finanční prostředky ve výši 80 000 Kč 
zahrnout do návrhu rozpočtu města na rok 2019.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/154
Změna rozpočtu – navýšení příjmů a výdajů
zajištění platby školného Virtuální univerzity 
třetího věku
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 17 - navýšení příjmů za vybrané 
školné o 7 tis. Kč, navýšení výdajů na zaplacení 
školného o 2 tis. Kč a snížení financování o 5 tis. 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.
Hlasování:
pro, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/155
Změny rozpočtu – snížení příjmů a navýšení 
financování – dotace na restaurování objektu 
prameniště IV. Etapa
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
povinnost vrátit část nevyčerpané dotace na 
obnovu prameniště v Zámeckém parku.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu 
rozpočtu č. 18 - snížení příjmů a zvýšení 
financování o 33.062 Kč – vratka nevyčerpané 
neinvestiční dotace na výdaje spojené s úhradou 
nákladů na obnovu prameniště v Zámeckém 
parku dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0,  zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/156
Finanční dar – Gymnázium Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč 
Unii rodičů Gymnázia Mimoň, Letná 263, 471 24 
Mimoň, IČ: 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň 

za účelem poskytování motivačních stipendií 
a ukládá starostovi podepsat darovací smlouvu, 
která je přílohou tohoto usnesení.
Hlasování:
pro 13, proti 0, zdržel se 2 (Mgr. Jaroslav Jirůtka, 
Mgr. Václav Konopiský),
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/157
Pověření starosty – valná hromada SVS     
Zastupitelstvo města Mimoň dle ustanovení § 84 
dost. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb. v platném 
znění (zákon o obcích) deleguje na valnou 
hromadu Severočeské vodárenské společnosti 
a. s., IČO 49099469, se sídlem Teplice, 
Přítkovská čp. 1689, PSČ 415 50 konanou dne 
23. 1. 2019 starostu města Mimoň Petra Krále, 
471 24 Mimoň I.
Delegovaný je oprávněn na této valné hromadě 
jménem obce vykonávat všechna akcionářská 
práva s cílem dosažení nižší ceny vody.
Delegování platí pouze pro uvedenou jednu 
valnou hromadu.
Hlasování:
pro 15 proti 0, zdržel se 0,            
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/158
Schválení rozpočtu na rok 2019
1. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
schodkový rozpočet na rok 2019 takto:
Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 172.380.000 Kč
Financování ve výši:                        19.339.000 Kč
Celkové zdroje ve výši:                  191.719.000 Kč 
Běžné výdaje ve výši:                    130.834.000 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši:              60.885.000 Kč
Celkové výdaje ve výši:                 191.719.000 Kč
2. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
důvodové zprávy.
3. Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě 
města Mimoň pravomoc stanovit v rámci 
schválených závazných ukazatelů rozpočtu 
jejich účelové použití pro příspěvkové 
organizace. 
4. Zastupitelstvo města Mimoň stanovuje 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, kompetenci rady 
města k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu:
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených 
finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo
b) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na 
finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový 
rozpočet výdajů města) nebo
c) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na 
zajištění chodu města, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, 
dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně 

překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
nebo
d) rozpočtového zapojení příjmů s dopadem na 
snížení financování města nebo
e) při změně zařazení výdajů dotačního fondu 
(ORG 999) na paragraf.
5. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle 
svých kompetencí vyhrazených zákonem 
o obcích poskytnutí příspěvků dle návrhu 
rozpočtu na rok 2019 v té výši a těm právnickým 
osobám, jaké jsou uvedené v příloze tohoto 
materiálu. 
6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do 
Dotačního fondu ve výši 3.100 tis. Kč a do 
Sociálního fondu ve výši 794 tis. Kč. 
Hlasování:
pro 11, proti 0,
zdržel se 4 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, 
Mgr. J. Jirůtka), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/159
Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020–2021
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu na r. 2020–2021 
dle přílohy důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 13, proti 0, zdržel se 2 (P. Špaček, F. Kaiser), 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/160
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 10. 12. 
2018, který je přílohou důvodové zprávy.  
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, 
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/161
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí 
zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 17. 12. 
2018, který je přílohou důvodové zprávy.
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)
Z18/162
Zpráva o kontrole plnění usnesení
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu 
o kontrole plnění usnesení, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 2 (MUDr. Frýdová E., R. Zubko)

                              Petr Král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města



6

CO VÁS ZAJÍMÁ

Únor 2019

Městský kamerový systém v Mimoni a jeho přínos
Kamerový dohledový systém se začal budovat v našem městě 
v letech 2013 a 2014 z důvodu zvýšeného nárůstu kriminality. 
Cílem bylo dosáhnout vyššího objasnění trestné činnosti a sou-
časně rozvíjet účinnou prevenci kriminality. V  páchání trestné 
činnosti (index kriminality 308,9 %) se město ocitlo na 143. 
místě v republice.  
Při budování dohledového sytému vyvstávaly velké problé-
my především s obsluhou technického zařízení. Vyškolit pří-
slušníky městské i státní policie v práci s technikou vyžado-
valo nemalé dlouhodobé úsilí. Dalším úkolem bylo nastavení 
vhodných kamerových bodů tak, aby bylo efektivně zajištěno 
dostatečné pokrytí sledované oblasti. Za účasti státní policie 
- pořádkové služby, ale i kriminální služby, byly umisťovány 
kamery s ohledem na místo častého výskytu kriminálního a zá-
vadového jednání. (Výsledkem dlouhodobé spolupráce státní 
a městské policie je nyní i vyhledávání zpětných záznamů 
směřujících k objasnění nezákonného jednání osob, v případě, 
že je nezachytí kamerový systém.) 
Pokud se podíváme na statistické přehledy kriminality na úze-
mí Mimoně, poté co byly realizovány jednotlivé etapy budo-
vání kamerového systému, zjišťujeme, že na začátku instalace 
dohledového kamerového záznamu (v roce 2015) bylo zjištěno 
308 trestných činů (objasněnost byla 62%).  V roce 2016 bylo 
zjištěno 298 trestných činů (objasněnost 63%). V roce 2017 
bylo zjištěno 193 trestných činů (objasněnost 55 %) a do říj-
na 2018 bylo zjištěno 159 trestných činů s objasněností 65%. 

V letech předcházejících roku 2015 (2013 až 2014) bylo na 
území Mimoně vykázáno až 386 trestných činů s objasněnos-
tí pohybující se mezi 44 až 48%. Na index kriminality se tak 
Mimoň dostala v roce 2013 a objasněnost se držela během let 
2013 a 2014 na míře 44 procent a 48 procent. Také index kri-
minality vystoupal z čísla 308,9 a 143. místa v letech 2013, na 
index 127,2 a 222. místo v republice.  Z těchto statistických 
ukazatelů je vidět, že od zbudování kamerového dohledového 
systému se zlepšila jak objasněnost trestných činů,  tak  začal 
i velmi razantně klesat výskyt trestných činů. Kamery tedy po-
mohly i z preventivního hlediska.
Zvyšování objasňování trestné činnosti (především v oblas-
ti majetkové), snižování vandalismu a narušování veřejného 
pořádku bylo důvodem, že město dalšími etapami v budování 
kamerového systému pokračovalo s využitím dotačních pro-
středků poskytnutých ministerstvem vnitra ČR, ale i zdrojů 
vlastních. Za všechny konkrétní dopady zbudovaného dohle-
dového systému jmenujme alespoň narušování veřejného po-
řádku v Barvířské ulici v souvislosti s pořádáním pravidelných 
diskoték. Město Mimoň zde zaznamenávalo opakované stíž-
nosti svých občanů na rušení nočního klidu, na násilné chování 
hostů apod. Poté, co byly záznamy z kamer využity pro řízení 
proti osobám narušujícím pořádek, již policie eviduje mini-
mum zásahových výjezdů do této ulice. Pro úplnost uvádíme 
i celkové náklady na pořízení těchto kamer v tabulce:

Rok Název akce Počet
 kamer

Výše dotace Kč
s DPH

Prostředky
MěÚ Kč s DPH

Celkem Kč s DPH

2015 Vybudování MKDS 5 838 467 538 467 1 376 934
2016 Rozšíření MKDS v Mimoni - etapa I 2 350 000 67 000 417 000
2016 Rozšíření MKDS v Mimoni - etapa II 2 0 433 000 433 000
2017 Rozšíření MKDS v Mimoni – etapa III 2 280 000 229 786 509 785
2018 Rozšíření MKDS v Mimoni - etapa IV 2 339 500 102 755 442 255

Celkem 13 1 807 967 1 371 008 3 178 974

Petr Král                                                     
starosta města Mimoně

Dar seniorům 
Na zářijovém zasedání schválilo zastupitelstvo města  
poskytnutí daru ve výši 500,-- Kč občanům - seniorům. 
Dar je určen na úhradu nákladů spojených se zaplacením roč-
ního poplatku za aktivaci slevové karty jízdného – Opuscard, 
zaplaceného od 1.10.2018 do 30.9.2019. Občané ve věku 65 
- 70 let a občané s průkazem ZTP mohou tuto slevovou kartu 
použít pro bezplatnou autobusovou přepravu po území města 
Mimoň a občané ve věku nad 70 let pro území Libereckého 
kraje (netýká se ZTP). 
Zastupitelstvo města uvolnilo k čerpání tohoto daru cel-
kem 800.000,-- Kč. Ke dni 31.12.2018 je evidováno celkem  
41 žádostí v celkové částce 20.500,-- Kč. 
Žádost o poskytnutí daru lze podat do 30.09.2019 zde: 
podatelna Městského úřadu Mimoň 
pondělí – středa 
8:00 – 12:00 hod. 
Pověřeným pracovníkem pro vyřízení žádosti je Bc. Kristina 
Vindušková – tel.: 487 805 011. 

Bc. Kristina Vindušková
 referentka městského úřadu

Přístav vodních skautů  
Ralsko Mimoň

pořádá      
Skautský ples

2. 3. 2019
Od 20.00 hod. v DK Ralsko Mimoň

Prodej lístků: každý čtvrtek 
od 16:30 do 18:00 hod. 

na Skautském domě nebo dle dohody

Kontakt: Tereza Bodláková (Boni)
Tel: 704 036 672, 

Email: bodlakova.t@seznam.cz



7Únor 2019

CO VÁS ZAJÍMÁ CO VÁS ZAJÍMÁ

Nové funkce informačních systému na našem úřadě
Prvními měsíci ,,ostrého“ provozu několika svých nových 
funkcí prochází informační systém Městského úřadu v Mi-
moni. Po třech měsících   zkušebního provozu ukončených 
dle podmínek poskytovatele dotace k 31.12.2018 mohou 
nyní především zaměstnanci úřadu zhodnotit  výsledek 
úspěšně zakončeného  dosud největšího dotačního projektu 
na rozvoj informačních systémů na našem úřadě s názvem 
,,Rozšíření a modernizace informačních systémů Města 
Mimoň“ z dotační výzvy č. 28 z IROP, reg. Č. projektu: 
CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_044/0003158. Cesta, kterou jsme 
se před více jak třemi lety vydali, rozhodně nebyla jedno-
duchá. Dosavadní zkušenosti obcí s obdobnými IT projekty 
poukazovaly na velkou organizační a především technickou 
náročnost takovýchto projektů, která vyžaduje maximální 
zodpovědnost všech členů realizačního týmu. Přesto jsme 
při zveřejnění informace o plánovaném vyhlášení výzvy na 
podporu elektronizace veřejné správy v roce 2015 věděli, že 
tuto, pro obce naší velikosti první příležitost, musíme vyu-
žít. Vzhledem k překotnému procesu elektronizace veřejné 
správy doprovázeném velkými výdaji z obecních rozpočtů to 
byla pro úřad výjimečná příležitost jak sladit krok s vyšším 
standardem elektronické vnitřní i vnější komunikace běžným 
u obcí vyššího typu, krajů a ministerstev. Naším cílem bylo 
vybudovat především kvalitní a bezpečnou základnu pro 
elektronické služby usnadňující přístup občana k ekonomic-
kým a finančním informacím města, zefektivnit fungování 
městského úřadu, snížit administrativní zátěž a v neposlední 
řadě dosáhnout větší otevřenosti úřadu vůči občanům. Pod-
mínky vyhlášené dotační výzvy č. 28 z IROP byly zaměřeny 
především na pořízení softwarových informačních systémů 
napomáhajících zvyšování efektivity a transparentnosti ve-
řejné správy. K instalaci a provozu těchto informačních sys-
témů s novými funkcionalitami bylo možné jako další uzna-
telný výdaj navrhnout rovněž pořízení nového, pro nás tak 
potřebného hardwaru. Nakonec se nám tak podařilo propojit 
výdaje na pořízení kvalitních hardwarových řešení s poříze-
ním účelných elektronických modulů tak, aby byly naplněny 
podmínky zveřejněné dotační výzvy. 
Od rozhodnutí zastupitelstva o podání připravené žádosti 
o dotaci na projekt s názvem ,,Rozšíření a modernizace in-
formačních systémů Města Mimoň“ z IROP (výzva č. 28 
Specifické informační a komunikační systémy), a to v říjnu 
2016, přes konečné schválení financování projektu poskytova-
telem dotace v celkové hodnotě  3.254 253,86 Kč (z toho do-
tace ve výši 2.766.115,78 Kč) v lednu 2017, vyhlášení výbě-
rového řízení na dodavatele až k vlastní realizaci jednotlivých 
částí projektu uběhly dva roky. Nyní tedy již v ostrém provozu 
prověřuje praktický přínos instalací pěti klíčových aktivit, kte-
ré ,,studie proveditelnosti“ (povinná součást žádosti o dotaci) 
vyhodnotila jako nutný krok na cestě ke zvýšení kvality, trans-
parentnosti a dostupnosti služeb na našem úřadě. 
Výše zmiňovanými aktivitami  byly: 
I. Instalace programu pro elektronickou konverzi dokumentů 
s integrací do spisové služby úřadu, (tj. aplikace pro rychlou 
a bezobslužnou centralizovanou změnu datového formátu 
dokumentů do formátů vhodných k dlouhodobému uložení 
dle nařízení eIDAS. Funkce spisové služby byly rozšířeny 

o možnost napojení a zveřejňování dokumentů na elektro-
nické úřední desce a v rámci projektu byla pořízena rovněž 
interaktivní úřední deska s napojením na spisovou službu 
úřadu. Modul Elektronická úřední deska nám dnes umožňuje 
zveřejňovat velký objem dokumentů pro přehlednost rozdě-
lených do logicky uspořádaných složek. Zakoupená aplikace 
vedle automatické služby nastavování dat vyvěšení a stažení 
dokumentu umožňuje transparentní správu informací tak, jak 
nám ukládá zákon.
II. Zakoupení a instalace programu pro inteligentní formu-
lářové komunikace.     Instalace formulářového řešení pro 
interní i externí komunikaci      úřadu je důležitým nástrojem 
digitalizace a optimalizace probíhajících procesů. Zavedení 
systému formulářové komunikace omezuje opakované zadá-
vání evidovaných údajů a zvyšuje tak komfort jak pro občany 
při vyplňování formulářů, tak i pro úřad, který s těmito for-
muláři dále pracuje dle vnitřní hierarchie pracovních pozic 
úřadu.
III. Smyslem instalace programového nástroje pro strategické 
řízení bylo zavedení postupů a nástrojů ke zlepšení optimali-
zace strategického plánování, řízení, vyhodnocování projektů 
a v neposlední řadě kontroly prostřednictvím napojení na sta-
novené časové a finanční indikátory. 
IV. Instalací nového elektronického docházkového systému 
zakoupeného z výše uvedené dotace jsme dosáhli elektro-
nizace všech evidencí pracovní doby zaměstnanců úřadu ve 
vazbě na užívaný program pro zpracování mezd (FLUX). 
Program také umožňuje sledovat pracovní doby zaměstnanců 
dle jednotlivých středisek, podle pracovních měsíčních listů, 
plánovat pracovní směny, včetně rozvrhování pracovní doby 
na základě písemného rozpisu směn. Systém sleduje dodržo-
vání povinné přestávky na oddech zaměstnance, automaticky 
generuje nárok zaměstnance na stravenku apod. Docházkový 
systém je založen na hierarchii rozhodovacích a schvalova-
cích práv a do budoucna předpokládáme jeho využití pro pro-
kazatelnou identifikaci zaměstnanců pro ,,bezklíčové“ přístu-
py do jednotlivých prostor úřadu, parkovacího prostoru apod. 
V. Pátým specifickým cílem projektu bylo zavedení systému 
pro elektronické hlasování při jednání Zastupitelstva města, 
jehož nemalým přínosem je výrazné zrychlení schvalovacích 
procesů a samozřejmě jejich maximální transparentnost.
Instalaci všech výše uváděných nových programových mo-
dulů pak umožnil nákup provozního a záložního hardwaru 
včetně infrastruktury SW.  
Povinná udržitelnost výše popsaného projektu je pět let 
a náklady na ní jsou odhadovány na 782.000,- Kč. Tyto 
náklady jsou povinnými výdaji obce, stejně jako 10% po-
díl z celkové ,,pořizovací hodnoty“ projektu. 
Zbývá doplnit, že v rámci povinné 10% spoluúčasti našeho 
města na financování projektu byla zakoupena koncová hard-
warová zařízení jako je samotný panel elektronické úřední 
desky či  docházkové terminály. V neposlední řadě pak z  to-
hoto ,,podílu“  byly hrazeny i výdaje na specializované od-
borné administrativní úkony jako je zpracování Studie prove-
ditelnosti a administrace veřejné zakázky.

                          Mgr.B.Tvrzníková, 
tajemnice úřadu



KULTURA

8 Únor 2018

Výstava: TřI TVÁřE KRajKy
Do 24. 2. 2019 si můžete prohlédnout současné i historické, 
klasické i fantazijní paličkované krajky. Jako vrchol umění 
paličkované krajky je vystaven i soubor zrekonstruovaných 
mnohopárových čepcových krajek paní Ivety Žlnkové ze 
Slovenska.
Ručně paličkovaná krajka se mnohým možná zdá jako drahý 
přežitek a zábava velmi úzkého kruhu lidí, hlavně žen. Ale 
není to tak úplně pravda. Jména všech, kteří se na výrobě 
krajek podíleli najdete na vítacím panelu - ano s měkkým 
-i- je správně - máme i muže. A co tedy krom historických 
krajek můžete obdivovat? Čtyři roční období frekventantek 
kurzů VSUŘ, Krajkaplíčko je společná práce 22 krajkářek 
spolku Česká krajka Varnsdorf a oděvní doplňky, které 
poskytly krajkářky převážně ze severu Čech a ty jsou velmi 
současné a nositelné ve všední den i ve svátek. O víkendech 
možná přijde i krajkářka nebo přímo krajkář a vy si budete 
moci tuto techniku vyzkoušet na vlastní ruce. A. B.

Výstava: Iva Hüttnerová: OBRÁZKy
Do 24. února 2019 je pro vás připravena ke shlédnutí 
výstava litografi í oblíbené české herečky, výtvarnice 
a spisovatelky Ivy Hüttnerové. Prohlédnout si můžete na 
cca 50 nostalgických obrázků ze starých časů. 
V sedmdesátých a osmdesátých letech hrála Iva Hüttnerová 
v Divadle na okraji. Zde se proslavila rolí strýce Pepina 
v Hrabalových Postřižinách, za niž roku 1978 získala cenu 
na festivalu Divadelní mládí v Českých Budějovicích. Dále 
hrála v divadlech Pod Palmovkou, Divadlo Josefa Dvořáka, 
Na Fidlovačce.
Ve fi lmu se nejvíce proslavila rolí manželky hlavního hrdiny 
v hořké komedii Víta Olmera Co je vám, doktore?.
V televizi byla několik let moderátorkou magazínu České 
televize Domácí štěstí.
Zahrála si i postavu Jolany Lepařové v seriálu Ordinace 
v růžové zahradě 2.

Pozvánky do Městského muzea
www.muzeummimon.cz

Cestopisná beseda: BaNÁT – české 
vesnice na březích Dunaje
14. února 2019 od 17,00 hod.
Hodinu a půl dlouhá přednáška cestovatele Pavla Chluma 
Vás provede po oblasti na břehu řeky Dunaj Rumunskem 
a Srbskem, kde čeští kolonisté stavěli na začátku 19. století své 
domy a dosud se zde zachovalo několik čistě českých vesnic. 
Nejprve však vystoupáte po celodenní dřině na jeden 

z nejvyšších vrcholů Jižních Karpat – Retezat. Ve druhé části 
přednášky navštívíte celkem čtyři české vesnice – Šumice, 
Rovensko, Gerník a Svatou Helenu a přesunete se o několik let 
zpět v čase. Ve třetí části navštívíte Srbsko. Po prozkoumání 
městečka Bela Crkva s velkou spoustou Čechů a českých stop, 
navštívíte i vesničku Češko Selo, místní muzeum. Následně 
se přesunete k Dunaji. Zbytek času trávíte poznáváním hradů 
podél Dunaje a také úžasné přírodní scenérie národního parku 
Djerdap a přehrady Železná vrata.

Výzva k výstavě kraslic
V letošním roce, jako již tradičně ob rok, budeme pořádat 
velkou velikonoční výstavu kraslic. Rádi bychom tímto 
oslovili všechny šikovné lidičky, kteří se zabývají tvorbou 
nejen kraslic, ale i dalších velikonočních motivů, a rádi by 
se se svými výtvory pochlubili, aby své výrobky donesli do 
Městského muzea mezi 5. – 7. 3. 2019. Samotná výstava 
pak bude od 9. 3. do 22. 4. 2019. Děkujeme a těšíme se na 
spolupráci!



KULTURA KULTURA

9Únor 2018

jak fungovalo mimoňské kino v minulém roce
Máme za sebou již druhý rok promítání v kině. Proto pojď-
me zrekapitulovat, jak si kino v loňském roce vedlo a jaké 
filmy návštěvníky nejvíce zaujaly.
V loňském roce jsme odpromítali celkem 274 filmů, které 
shlédlo 3926 diváků. Na vstupném se vybralo 383 630,- Kč, 
náklady na půjčovné byly 297 023,84,- Kč. 
Nejúspěšnějšími filmy v kategorii pro dospělé byly filmy:
1. Bohemian Rhapsody – 104 návštěvníků (jeho další pro-
mítání se uskutečnilo až v lednu 2019, takže další návštěv-
nost tohoto filmu bude započtena až v letošním roce. Půjde 
zřejmě o neúspěšnější film celkově.)
2. Avengers: Infinity War – 71 návštěvníků
3. Špindl: 64 návštěvníků
Nejúspěšnějšími filmy v dětské kategorii (z této kategorie 
byla odstraněna filmová představení pro školy):
1. Grinch – 91 návštěvníků
2. Čertoviny – 80 návštěvníků
3. Princezna a dráček – 77 návštěvníků
Návštěvnost stoupla ve 2. polovině roku a domníváme se, že 
kromě lepší programové nabídky filmových distributorů se 
na ní podepsala i realizovaná výměna sedadel v kině.
Pro porovnání uvádím i tabulku nejúspěšnějších filmů 
v rámci celé republiky:

Ing. Helena Jakešová,
Vedoucí odboru kultury

Česká republika (http://kinomaniak.cz/navstevnost-filmu/
rocni/2018/)

Název filmu
Počet návštěvníků

1. Bohemian Rhapsody 1 225 593

2. Avengers: Infinity War 622 306

3. Po čem muži touží 537 273

4. Fantastická zvířata: 
Grindelwaldovy zločiny

474 175

5. Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená

464 985

6. Jurský svět: Zánik říše 393 251

7. Venom 381 271

8. Padesát odstínů svobody 358 058

9. Deadpool 2 331 257

10. Aquaman 312 090

Nové knihy
Bestiář                             
autor: Barbara Nesvadbová
Knížka Bestiář je volným pokračováním příběhů Karly, hlavní 
postavy z první knížky Barbary Nesvadbové Řízkaři. „Bestií 
se žena nerodí. Bestií se žena stává. 
Buď chlap Příručka opravdového muže
autor: Catherman Jonathan
Díky 100 praktickým návodům zvládnete krok za krokem vše, 
co dnešní mladý muž potřebuje vědět. 
Cestou  necestou, lásko   
autor: Zuzana Kalousová
Cestou necestou, lásko je hořkosladký příběh o dobrodružství 
dospívání. 
ještě to nebalím, vzkazuje babička 
autor: Judy Leigh 
Humorný román o útěku z domova důchodců a nekončící chuti 
žít potěší zejména fanoušky a fanynky románů Stoletý stařík, 
který vylezl z okna a zmizel nebo Tajný deník Hendrika Gro-
ena, 83 1/4 roku.
Doktore, to je ale mazec! 
autor: Patrick Taylor 
Před nějakým časem byl doktor Fingal Flahertie O’Reilly ve 
své praxi v Ballybucklebo na všechno sám, ale to už nepla-
tí. Nejen že má vedle sebe spolehlivého kolegu Barryho La-
vertyho, teď přibral ještě nového asistenta Connora Nelsona 
– a aby bylo v čísle jedna na Hlavní ulici opravdu veselo, 
zabydluje se tam ještě temperamentní štěně labradora. 

Chladnokrevně  
autor:  Robert Bryndza
Kufr byl příšerně zrezivělý a Erika ho otevřela až na několi-
kátý pokus. Na to, co našla uvnitř, nemůže být nikdo nikdy 
připraven… 
jak se moří revizoři 
autor:  Eva Toulová  
Knižní zpracování  filmové komedie režisérky Evy Toulové 
JAK SE MOŘÍ REVIZOŘI o obyčejné rodince z maloměsta. 
Budete se až divit, jak se její členové nebezpečně podobají 
vám a vašemu okolí. 
Krásný holky   
autor:  Karin Slaughter
Před více než dvaceti lety beze stopy zmizela Claiřina a Ly-
diina dospívající sestra Julia. Pár let poté se obě ženy odcizi-
ly a od té doby spolu nepromluvily. Z Claire se stala oslnivá 
manželka atlantského milionáře. Lydia, svobodná matka, žije 
s bývalým vězněm a jen tak tak vydělává na živobytí. 
Strach   
autor: C. L. Taylor 
Lou Wandsworthová si užila nechtěné pozornosti médií vrcho-
vatou měrou, když ve čtrnácti utekla do Francie se svým jed-
natřicetiletým učitelem Mikem Hughesem. Teď je jí tolik, co 
bylo tenkrát jemu, a její život je v troskách. 
Žít sama a užít si to
autor: Marjorie Hillisová
„Existuje jistá pravděpodobnost, že v některých obdobích své-
ho života, možná třeba právě teď, budete muset zvládnout žít 
sama na sebe…



10 Únor 2019

OZNÁMENÍ

Poděkování 
Děkujeme všem občanům, kteří poskytli své 
betlémy i celé sbírky na „Výstavu betlémů“, 
která se konala  v Městském muzeu 
v Mimoni. Díky Vám mohla být tato výstava 
uskutečněna a Vaše pestré exempláře 
potěšit malé i velké návštěvníky.
Děkujeme

Odbor kulury

POSKyTUjEME PORaDENSTVí
V SOCIÁLNíCH SLUŽBÁCH 

Jste osoba, která by potřebovala pomoc 
s péči o příbuzného? Sociální služby 

města Mimoň poskytují bezplatné 
poradenství pro seniory či osoby se 

zdravotním postižením, 
které se koná v Centru pro seniory (dolní Sídliště). 
Rozpis por. dní: 6.2.2019, 20.2.2019 a 6.3.2019
od 8 do 10:00hod..
Poskytneme: informace o možnostech řešení nepříznivé
sociální situace; informace o možnostech podpory rodiny, 
v případech, kdy se podílejí na péči o příbuzného; pomůžeme 
s vyřízením příspěvku na péči; informace o pečovatelské 
službě a domově pro seniory v Mimoni
Zapůjčujeme kompenzační pomůcky – pomůžeme    
s vhodným výběrem. Můžete také zasílat písemné dotazy na 
lucka.beli@seznam.czTel: 487 864 669, 725 308 842 –
Bc.Lucie Pražáková 

Máte hodinu volného času týdně a rádi 
někomu pomáháte ?
Dobrovolnické centrum ADRA, o.p.s. ve spolupráci 
s Domovem pro seniory Mimoň, p.o. (Pražská 273 u výjezdu 
na Mnichovo Hradiště) hledají dobrovolníky, kteří by se 
chtěli stát společníky pro seniory. Úlohou dobrovolníků je 
uplatnit svoje schopnosti při vytváření vztahu se zdravotně 
postiženými (komunikace, čtení, ruční práce, hry, procházky, 
doprovázení apod.). V případě vašeho zájmu nás můžete 
kontaktovat buď telefonicky na tel. 777 088 871 nebo na 
E-mail: petr.maska@adra.cz

Humanitární organizace ADRA byla založena v roce 1957 
v USA a pobočka v ČR působí od roku 1992 a má sídlo v 
Praze. V současné době působí v ČR 15 dobrovolnických 
center ADRY s více jak 2 100 dobrovolníky v 53 městech a 
173 organizacích. Pobočka v České Lípě letos slaví 10. 
výročí od svého založení.

.Ing. Petr Máška, vedoucí pobočky
ADRA,o.p.s. Česká Lípa

Mgr. Vilemína Kusá, vedoucí úseku DS 

Jste rodičem dospělého dítěte, které  chce 
ByDLET a žít SAMOSTATNĚ a zároveň 
potřebuje POMOC a PODPORU?
Zřizujeme v České lípě chráněné bydlení pro dospělé s
-poruchou autistického spektra
-duševním onemocněním
-zdravotním postižením
-chronickým onemocněním
KONTAKT: RADKA ONDRUŠKOVÁ
TEL.  733 706 309, RADKAONDR@CENTRUM.CZ

LíP a SPOLU
Kdo jsme a co děláme?
Snažím se o zlepšení  
života lidí s PAS a jejich 
rodin.
-pravidelně se setkáváme, sdílíme své zkušenosti, předáváme 
informace
-půjčujeme knihy, organizujeme přednášky a kurzy
-v jednáních s orgány města i kraje se aktivně snažíme zlepšit 
životní podmínky v oblasti vzdělávání, sociální a zdravotní 
péče
-spolupracujeme s dalšími vhodnými organizacemi
Kontakty:
Ing. Radka Ondrušková 733 706 309, JUDr. Jana Zejdová 
602 119 202, Jana Marečková  776 717 055
lipaspolu@gmail.comwww.lipaspolu.net

KOUPíM POUŽITÉ 
KOVOOBRÁBĚCÍ

STROjE

-soustruh
-frézku
-vrtačku

-a jiné stroje na kov

Tel: 604549515
Tel: 605891390

(inzerce)



11

KULTURA

Únor 2019

OZNÁMENÍ

K                          .

 Utop se nebo plav

K                     85 min./titulky/příst. 12+

Ženy v běhu

 1. 2. 17:30
130 Kč

SF,DD,AK, 122 min./ /příst. 12+dabing

 Alita: Bojový Anděl

     SF,D,H     100 min./titulky/příst.15+ 

 Úniková hra

K,D         120 min./orig.verze/příst.12+ 

Cena za štěstí                                        

 K                    98 min./orig. verze/příst.

Léto s gentlemanem

 AK,DD,SF      120 min./titulky/příst.12+

 Skleněný

K              93 min./orig.verze/příst. 12+

 Ženy v běhu

 AN,DD 04 min./dabing/příst.              1

 Jak vycvičit draka 3

 1. 2. 20:00
130 Kč

30. 1. 17:30            
130 Kč 

 3. 2. 15:00
120 Kč

2. 2. 20:00
120 Kč

17. 2. 15:00
120 Kč

19. 2. 15:00
60 Kč

20. 2. 17:30
110 Kč

13. 2. 15:00
   50 Kč 

15. 2. 20:00
130 Kč

16. 2. 17:30
 130 Kč

 6. 2. 20:00
120 Kč

AN-animovaný; AK-akční; D-drama; DD-dobrodružný; DK-dokumentární; F-fantasy; H-horor; HD-hudební; K-komedie; KR-krimi; 
R-romantický; RO-rodinný; SF-Sci-Fi; T-thriller; V-válečný; Ž-životopisný

 7. 2. 20:00
120 Kč

AN,K                    90 min./dabing/příst.
Ledová sezóna: Medvědi jsou zpět

AK,DD           117 min./titulky/příst.12+

Robin Hood

10. 10. 15:00
  Kč60

 16. 2. 20:00
130 Kč

D                    90 min./orig.verze/příst.

Narušitel

TIP

TIP

     K,KR    90 min./orig.verze/příst.12+

 Doktor Martin: Záhada v beskydech

 2. 2. 17:30
120 Kč

Dům kultury Ralsko Mimoň - program únor

Celý program najdete na: www.kulturamimon.cz
Náměstí ČSA 173, 471 24 Mimoň, tel.: 487 863 642 (pokladna); email: kinoralsko@mestomimon.cz

Lístky si lze vyzvednout v Městské knihovně, Svébořická 309, Mimoň, v Městském 
informačním centru, V Lukách 101, Mimoň nebo 30 minut před filmovým představením v DKR.

3D

 Ž,D            134 min./titulky/příst.12+    

Bohemian Rhapsody

15. 2. 17:30
130 Kč

  AN                        99 min./dabing/příst.

 My Little Pony Film

15. 10. 15:00
 120 Kč

 SF,D,H          100 min./titulky/příst.15+

 Úniková hra

 24. 2. 15:00
 1  Kč30

                                    francouzká komedie

 Milovníci staré dobré Francie a tudíž i maloměšťáci...

Silný a napínavý příběh českého leteckého esa...

          Thriller plný vášní a zvratů s oscarovými herci      Dobrodružství malé Belly, která hledá svůj domov...

 Král Haraldem se rozhodne zbavit svět veškeré magie 

                 Obyčejné lidské štěstí může mít plno podob...

         Alita je normální holka s robotickým tělem...                              Nový thriller inspirovaný komiksem...

D                      90 min./orig.verze/příst.

Na stojáka v kině

 A,K         113 min./dabing/příst.           

Raubíř Ralf a internet  

AK,DD,SF      120 min./titulky/příst.12+

Skleněný

Promítání pro seniory

Změny programu jsou vyhrazeny.

 AN,K                    80 min./dabing/příst.

Sněhová královna: V zemi zrcadel

11. 1. 20:00
 130 Kč

RO,DD                 92 min./dabing/příst.

Psí domov

 RO,HD                  90 min./ příst.dabing/

 LEGO® příběh 2

12. 1. 17:30
  Kč110

10. 2. 15:00
  Kč120

  K  98 min./dabing/příst.12+               
 Co jsme komu zase udělali?

28. 2. 20:00            
120 Kč

               Mezi Arturem a Annou přeskočí jiskra... 

                       Boj za záchranu milovaného města...

              Válkou zocelený bojovník se vrací...

8. 2. 20:00
 120 Kč

 K,D         100 min./orig.verze/příst.12+

Na střeše
                         Soužití profesora a mladého Vietnamce...

3D

3D

               Riskantní cesta po počítačové síti...

 ..a je rozhodnutá splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!

TIP
           Z únikové hry není cesta ven a začíná boj o přežití...

Z únikové hry není cesta ven a začíná boj o přežití....

Přátelství má mnoho barev..

                                                                Lední medvěd Norm si na zimní spánek vůbec nepotrpí.. 

                             Povede láska k rozkošné dračici k zániku ostrova Blp?

Ž,D                119 min./titulky/příst.12+

Favoritka
       Příběh anglické královny Anny a její favoritky...

14. 2. 20:00
 120 Kč

23. 2.  
od

20:00 

Vstupné 
280 Kč

  

3D

3D

3D

3D
a je rozhodnutá splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!

Nový thriller inspirovaný komiksem...

3D

 8. 2. 17:30
  120 Kč

 T,D                  91 min./titulky/příst.15+

Ticho před bouří

3D

Ani o den dýl!
Clément Michel

  
Hrají: Pavel Vacek, Tomáš Červinek, Marek Příkazký, Aneta Bačíková 
Režie: Jan Julínek

 

 

  Reprezentační
  ples města     
  
       Předtančení:
       Taneční škola Duha
       K tanci a poslechu hraje:
       GOOD TIMES  BIG  BAND
       Večerem  provází  Filip  Meisel
       Dále vystoupí: 
       Taneční a mažoretková skupina   Adelline Česká Lípa

 13. 1. 15:00
 50 Kč

 9. 2. 19:00
 160 Kč

    Taneční zábava pro seniory
    k tanci a poslechu hraje kapela Vivasong

Promítání pro seniory

 27. 2. 20:00
 1  Kč20



KRAJ1902_tisk_190115.indd   1 15. 1. 19   11.30



KRAJ1902_tisk_190115.indd   2 15. 1. 19   11.30 KRAJ1902_tisk_190115.indd   3 15. 1. 19   11.30


